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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-061-2015

OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA SENALIZACI()N TURISTICA DE
LA CIUDAD DE TUNJA - DEPARTAMENTO DE BOYACA CON ENFASIS EN SU CENTRO
HISTORICO Y SU ZONA DE INFLUENCIA.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitacién
Abierta FNT-061-2015 y sus adendas, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de

Verificacién de Requisitos Habilitantes asi:

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

PROPONENTES

AN CONSTRUDISENOS S.A.S.

SERGIO BELTRAN COLORADO

CONSORCIO DISENAR
(COLCREATIVA 70% - T1 X1 SAS 30%)

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

PROPONENTE A: AN CONSTRUDISENOS SAS

DOCUMENTOS
PASA FOLIO
sT TNO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 23
PROPUESTA ]
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 67
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 12
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O
EQUIVALENTE N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO /
UNION TEMPORAL N/A N/A
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 5
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de
la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o N/A N/A
ACTA DE GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA N/A N/A
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA X 10
CONTRALORIA GENERAL
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(ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA D o Consultad
PROCURADURIA GENERAL | X e ONTOR
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO X 1
POR LA POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
X 8
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL  DE DISOLUCION Y| X 9
LIQUIDACION
SUBSANAR.  Aportar el
FORMATO FTAITT,
completamente diligenciado
FORMATO FTJA11 X segin los  términos e
instrucciones de la
invitacién poblica FNT-061-
2015.
FORMATO . COMPROMISO X 15
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION X 16
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
CENTINELA OK
VERIFICACION NO CUMPLE
PROPONENTE B: SERGIO BELTRAN
COLORADO
DOCUMENTOS
PASA FOLIO
sT TNO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 04
PROPUESTA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL N/A N/A
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 5
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O
EQUIVALENTE N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO /
UNION TEMPORAL N/A N/A
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 12
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de
la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o N/A N/A
ACTA DE GRADO (De ser necesarios)
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA N/A N/A
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL| X 17
(ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL| X 16
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO  JUDICIAL EXPEDIDO | 18
POR LA POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

X 7
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE  DISOLUCION Y| X 11
LIQUIDACION
FORMATO FTJA11 X 1415
FORMATO ] COMPROMISO | 8.
ANTICORRUPCION )
FORMATO AUTORIZACION X 0
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
CENTINELA OK

VERIFICACION CUMPLE

PROPONENTE C: CONSORCIO DISENAR

DOCUMENTOS
PASA FOLIO

sT TNO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 2-4 Propuesta sin foliacién
PROPUESTA )
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 9-11, Propuesta sin foliacién
REPRESENTACION LEGAL 12,17 '
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 25-30 Propuesta sin foliacién.
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O
EQUIVALENTE N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / X 19-20 Propuesta sin foliacién
UNION TEMPORAL P -
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 67 Propuesta sin foliacién
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de ! '
la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o N/A N/A
ACTA DE GRADO (De ser necesarios)
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA N/A N/A
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL| X o D°°”m§'g‘f\§8gs”"°d°
(ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA Documento Consultado
PROCURADURIA GENERAL | X 35,37 FONTUR
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO X 39.40 Documento Consultado
POR LA POLICIA NACIONAL FONTUR
SUBSANAR. Aportar RUT
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 2629,31 | del infegrante Tp]X] SAS,
(RUT)
completo.
SUBSANAR.  Aportar el
certificado de no estar
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN Heolen o ‘f”;j'ociédne
CAUSAL DE DISOLUCION Y 33 q 9 do | '
LIQUIDACION por caca e e ¢
infegrantes  del consorcio,
indicando  claramente el
suscribiente.
SUBSANAR.  Aportar el
formato  suscrito por el
consorcio y cada uno de los
FORMATO FTJA11 42,43 | consorciados con firma
original y huella legible,
indicando claramente quien
lo suscribe.
SUBSANAR.  Aportar el
formato  suscrito por el
ornato  compromso s |y
ANTICORRUPCION ' - .
original y huella legible,
indicando claramente quien
lo suscribe.
SUBSANAR. Ambos
integrantes  del  consorcio,
. aportar el formato suscrito por
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA 23 44 el consorcio y cada uno de los
CENTRALES DE RIESGO ! consorciados  con firma
original 'y huella legible,
indicando claramente quien lo
suscribe.
CENTINELA OK
VERIFICACION NO CUMPLE
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NOTA. La propuesta presentada por el Consorcio Disefiar, se encuentra sin foliacién, sin
legajar y en orden aleatorio, razén por la cual y segin como se indicé en el Acta de Cierre
del Proceso y Apertura de sobres, se realizé foliacién manual por parte de FONTUR en el
orden que venian los documentos dentro del sobre, arrojando un total de 152 folios.

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:
EXPERIENCIA GENERAL

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACION
EXPERIENCIA ACREDITADA

Una certificacién del consorcio ARC Y CIA
LTDA — P Y T LTDA - RPA PUENTE COMBEIMA
cuyo objeto fue: Disefios de la sefalizacién
peatonal y vehicular requerida en el puente
Combeima, para la variante de Ibagué de
acuerdo con las especificaciones y planos del

AN Invias y suministro e instalacién de sefiales
CONSTRUDISENOS | informativas, preventivas y reglamentarias de | NO CUMPLE
SAS acverdo con lo pactado en el contrato

0929/97.  Contrato  por  valor  de
$75.500.000. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del contrato con la
entidad que ordena la intervencién sobre el
puente Combeima, acompanado de acta de
liquidacién o acta de recibo a satisfaccién.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Copia del contrato N° FPT 182 de 2013,
acompaiado del acta de terminacién 'y
liquidacién, firmado por Adriana Saavedra
SERGIO BELTRAN | Guzman, cuyo objeto fue realizar los estudios y

COLORADO disefios del sendero turistico ECOVIA -
PUERTO NARINO - SAN MARTIN DE
AMACAYACU, Interpretacién y sefalizacién
del sendero peatonal. Contrato por valor

$420.322.288. CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA

e Experiencia aportado por el integrante
COLCREATIVA  mediante copia del
CONSORCIO acta de recibo final del contrato de
DISENAR suministro N° 3028 de 2014 el cual
tiene por objeto Adquisicién de
implementos de prevencién, seguridad
vial institucional para la secretaria de
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infraestructura en  desarrollo  del
programa  diagnésticos,  disefios,
construccién mejoramiento y
optimizacién de la maya vial de
lbagué Tolima. Por valor de
$220.759.600. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del contrato como
se especifica los términos de la invitacién N°
061 de 2015.

Experiencia aportado por el integrante
COLCREATIVA  mediante copia del
acta de recibo final 'y liquidacién del

contrato de suministro N° OS TOTAL

NO CUMPLE

37 de 2009. Cuyo objeto

instalacién

fabricacion e

fue disefio

de

senalizacién

peatonal en

acero,

barandas en
urbano  para  la

universidad de los
deportiva por valor

NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del contrato como
se especifica los términos de la invitaciéon N°

061 de 2015.

acero,

y mobiliario
obra edificio
Andes, cede
$43.850.000.

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE HABILITANTE

Cargo a
Desempenar

Profesion

Experiencia General
Minima Solicitada

Experiencia
Especifica
Minima Solicitada

Dedicacién

del

Director
proyecto

Arquitecto o
ingeniero civil o
Publicista.

Experiencia minima de
cinco (5) afos a partir de
la obtencién del fitulo
profesional o expedicién
de la tarjeta profesional.

Experiencia  especifica:
minimo un (1] mdximo
(3) tres contratos como
director de consultorias
de Estudios y Disefios de
sefializacién peatonal o
vehicular o turistica.
Experiencia demostrada
mediante la presentacién
de la Copia de los
Contratos acompafados
del Acta de Liquidacién
o Acta de Recibo Final.

100%
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PROPONENTES

CERTIFICACION

VERIFICACION

AN CONSTRU
DISENOS SAS

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: Ricardo Poveda Alvares

Exp. Tarjeta Profesional con fecha 24-08-1982
Presenta carta de intencidn.

e Copia del contrato de prestacién de servicios
N° AN 001 de 1999; Acompafado del acta
de liquidacién como director técnico, cuyo
objeto fue la consultoria de los_estudios y
disefios de la sefializacién peatonal y vehicular
requerida en el puente Combeima para la
variante de Ibagué; firmado por Nelsy Lidia
Cruz Suarez. CUMPLE

CUMPLE

SERGIO BELTRAN
COLORADO

Titulo Profesional: Arquitecto
Nombre: Camilo Montenegro

Exp. Tarjeta Profesional con fecha 20 de marzo de
1987

Presenta carta de intencién.

e Una certificacién del consorcio
CONSULTORES AMAZONAS, acompaiada
del contrato y actas de liquidacién y
terminacién, como Director de Consultoria
para el contrato FPT - 182 de 2013. cuyo
objeto fue realizar los estudios y disefios del
sendero turistico ECOVIA — PUERTO NARINO
- SAN  MARTIN DE AMACAYACU,
Interpretacién _y sefializacién del sendero
peatonal. CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO
DISENAR

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: Pablo Enrique Medina

Exp. Tarjeta Profesional con fecha 17 de agosto de
2000.

Presenta carta de infencién.

e Copia del acta de recibo v liquidacién final del
confrato 015/03/2014,como director en el
contrato FNT 058 DE 2014 cuyo objeto fue
CONTRATAR EL LEVANTAMIENTO
ARQUITECTONICO, LA ADECUACION DE
LOS DISENOS Y LA FABRICACION,
SUMINISTRO E  INSTALACION DE |A
SENALIZACION TURISTICA PEATONAL EN 9
DE LOS MUNICIPIOS DE LA RED TURISTICA
DE PUEBLOS PATRIMONIO DE COLOMBIA.

CUMPLE

CUMPLE
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Cargo a
Desempenar

Profesion

Experiencia General
Minima Solicitada

Experiencia
Especifica
Minima Solicitada

Dedicacién

Asesor de
Patrimonio

Arquitecto
posgrado
restauracion
patrimonio.

con
en
[e]

Experiencia general igual
o mayor a seis (6) afios
contados a partir de la
expedicién de la tarjeta
profesional.

Experiencia especifica de
minimo dos (2) mdximo
tres (3) contrafos como
asesor en proyectos de
valoracién o intervencién
en Bienes de Interés
Cultural-BIC.

Demostrada  mediante
contrato acompafiado del
Acta de Lliquidacién o
Acta de Recibo Final de

60%

consultorias de estudio

PROPONENTES

CERTIFICACION

VERIFICACION

AN CONSTRU
DISENOS SAS

Titulo  Profesional:  Arquitecto Especialista  en
conservacién y restauracién del patrimonio
Nombre: Oscar German Lee torres

Exp. Tarjeta Profesional: 13 de febrero de 1985

Presenta carta de intencién.

e Una certificacién de JEAN CLUDE
BOSSARD acompanada del contrato N°
001 de 2007 y el acta de liquidacién y
terminacién, cuyo objeto fue la asesoria
técnica para efectuar la valoracién como
bien de interés cultural la Casa hacienda
Los Tibares.

e Una certificacién de JEAN CLUDE
BOSSARD acompanada del contrato N°
002 de 2007 y el acta de liquidacién y
terminacién, cuyo objeto fue la
valoracién como bien de interés cultural
la Casa hacienda San Carlos. CUMPLE

CUMPLE

SERGIO
BELTRAN
COLORADO

Titulo  Profesional:  Arquitecta Especialista en
conservacién y restauracién del patrimonio
Nombre: Lea Vanessa Esquivel Pena

Exp. Tarjeta Profesional: 06 de Septiembre de
2002.

Presenta carta de intencién.

e Una certificacién de La Organizacién
Garzén y Asociados ltda. Firmada
Martty Liliana Garzén cuyo objeto fue la
interventoria para la remodelacién de la

NO CUMPLE
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iglesia de los Cerezos en la localidad de
Engativa.

e Una certificacién de La Organizacién
Garzén y Asociados Lltda. Firmada
Martty Liliana Garzén cuyo obijeto fue la
interventoria para la adecuacién de
cubiertas y red hidréulica, bajantes para
la Biblioteca Nacional. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del contrato
acompafiado del Acta de Liquidacién o Acta de
Recibo Final de consultorias de estudio

CONSORCIO
DISENAR

Titulo Profesional: Arquitecta Magister  en
conservacién del patrimonio
Nombre: Jenny Astrid Vargas
Exp. Tarjeta Profesional: 02 Marzo de 2006
e Presenta carta de intencién.

e Una certificacién de la asociacién
escolar HELVETIA, firmada por Tatiana
Gdmez Casanova, cuyo objeto fue la
asesoria técnica en el campo de
conservacién del patrimonio en las
instalaciones  del colegio HELVETIA
dado su condicién de bien de interés
cultural _del d&mbito  nacional. NO

CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del contrato
acompafado del Acta de Lliquidacién o Acta de
Recibo Final de consultorias de estudio

e Copia del acta de terminacién del
contrato de prestacién de servicios
profesionales N° 90 de 2014 firmada
por Miguel Hincapié Trivifio, cuyo objeto
fue prestar sus servicios profesionales al
IDPC como arquitecta para apoyar la
construccién de escenarios y
lineamientos de  valoracién e
intervencién en vivienda, en armonia con
la estructuracién  del  componente
Patrimonio  Cultural _Inmueble y el
proyecto estratégico Las Cruces del Plan
de revitalizacién del centro tradicional.

NO CUMPLE

NO CUMPLE
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SUBSANAR: Allegar copia del contrato
acompafiado del Acta de Liquidacién o Acta de
Recibo Final de consultorias de estudio

En mérito de lo expuesto y en concordancia con lo establecido en la Adenda 1 de La invitacién
Abierta FNT-061-2015, se concede plazo a los proponentes para allegar mediante correo fisico en
la Calle 28 #1324, piso 6, FIDUCOLDEX S.A, en original y copia, los documentos subsanables

requeridos por el comité evaluador, hasta el Jueves 16 de Septiembre de 2015 a las 4:30 pm.

14/09/2015
COMITE EVALUADOR
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